Муниципальное учреждение

«Административно-хозяйственное управление

администрации поселка Ставрово

Собинского района Владимирской области»
ПРИКАЗ

От 31.12.2019                                                                                                № 85
       Ставрово
об утверждении Положения «Об учетной политике

МУ « АХУ администрации п. Ставрово »
Руководствуясь Положениями Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998  № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями); Федеральным законом "О бухгалтерском учете» от 06.11.2011 № 402-ФЗ; Правилами и нормами, установленными Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н; Правилами и нормами, установленными Инструкцией по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н; от  01.12.2010 № 157н; от 15.12.2010 №173н; Положениями Налогового кодекса РФ, частей 1 и 2 с изменениями и дополнениями; иными нормативно-правовыми актами РФ; локальными нормативными правовыми актами, приказываю:
1.Утвердить  учетную политику в части организации бюджетного учета согласно приложения №1 и применять ее с 01 января 2020 года во все последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений (приложение №1).

2. Утвердить рабочий план счетов согласно приложению №2.
3.  Утвердить учетную политику для целей налогообложения и применять ее с                 01 января 2020 года во все последующие отчетные периоды  с внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений.
4. Утвердить график документооборота согласно приложению №3 на 2020 год.

5. Утвердить формы первичных документов, форм сводных документов и форм бухгалтерской  отчетности согласно приложению №4 на 2020 год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий  приказ вступает в силу с 01.01.2020 г.

Директор                                                      Н.Е. Листратовская